João Pessoa - Terça-feira, 08 de Julho de 2025 Diário Ofi cial16

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

EDITAL E AVISO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA (SES-PB)
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA (ESP-PB)

DESLIGAMENTO DE BOLSISTA
A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por, meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba
(ESP-PB), torna público o desligamento apedido do bolsista VINÍCIUS SOARES RIBEIRO, selecio-
nado através do Edital n° 003/2024 para o perfi l deApoiador Institucionaldo Eixo VIII -3ª Macrorregião
de Saúde, a partir da data de 12/06/2025, conforme cláusula décima, alínea “f” do Termo de Outorga e
Aceitação de Bolsa n° 240/2024.

João Pessoa - PB, 07 de julho de 2025.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA
CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL PARA
ELEIÇÃO DO COSEMS/PB - BIÊNIO 2025-2027.

A Presidência do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde da Paraíba, conforme estabelece o artigo
36, VI do Estatuto da entidade, convoca, por esse edital, Assembleia Geral Extraordinária dos Secretários
Municipais de Saúde da Paraíba, a ser realizada no dia 15 de agosto de 2025, das 9h:00 às 10h:00min,
no Hotel Nord Luxxor Cabo Branco (Skyler Mar Hotel) localizado na Avenida Cabo Branco, n.º
1930, Cabo Branco, João Pessoa, Paraíba, CEP:  58.045-455, para eleger a Diretoria Executiva Es-
tadual para o biênio 2025-2027. Conforme estabelece o Parágrafo Quarto, do artigo 71, do Estatuto do
Conselho de Secretarias Municipais de Saúde da Paraíba, para estar apto (votar e ser votado) ao processo
de composição da Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e demais órgãos colegiados, cobrar-se-á a
quitação das obrigações estatutárias, dentre as quais se destaca a adimplência, sendo facultado à nego-
ciação do débito e consequente emissão de certidão de adimplência junto ao Conselho de Secretarias
Municipais de Saúde da Paraíba. A inscrição das chapas concorrentes será encerrada 48 (quarenta e oito)
horas antes do horário de instalação da assembleia geral, conforme previsto no art. 76 do Estatuto. Para
dirigir o processo eleitoral fi ca constituída uma comissão, dentre aqueles qualifi cados de acordo com
o artigo 73 do Estatuto, assim formada: AMBROZINA BARRETO DE LIRA - Secretária de Saúde
de Barra de Santana/PB – 2ª Macrorregião de Saúde; ELAINE CRISTINA DE SOUSA MEDEIROS
– Secretária de Saúde de Cubati/PB – 2ª Macrorregião; ADRIELLY EUGÊNIA DE PEREIRA DA
COSTA - Secretária de Saúde de Mãe d’Água/PB – 3ª Macrorregião de Saúde; WILKA RODRIGUES
DE MEDEIROS - Secretária de Saúde de Itaporanga/PB  - 3ª Macrorregião de Saúde e  MARIA JAÍRA
BARROS ABÍLIO - Secretária de Saúde de São José de Caiana/PB – 3ª Macrorregião de Saúde. Mais
informações no Conselho de Secretarias Municipais de Saúde da Paraíba, sediado à Av. Nego, 571,
Tambaú, João Pessoa/PB. Fones: (83) 9 9911-3724 e (83) 9 8189-2560.

EDITAIS E AVISOS

Fundação de Apoio à
Pesquisa do Estado da Paraíba

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 14/2025 - SEBRAE/FAPESQ/PB - CHAMADA PARA SELEÇÃO DE
PROFISSIONAIS PARA COMPOR EQUIPE DO PROJETO AGENTE DE DADOS SEBRAE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com o Serviço de Apoio
às Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE/PB, no uso de suas atribuições legais, tornam público o
resultado fi nal do Edital nº 14/2025 - SEBRAE/FAPESQ/PB - Chamada para Seleção de Profi ssionais
para compor equipe do projeto Agente de Dados SEBRAE. São divulgados os proponentes aprovados e
os em cadastro reserva (item 3.2) em ordem decrescente de acordo com a pontuação fi nal.
RESULTADO FINAL

PROPONENTE

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

CURRÍCULO ENTREVISTA TOTAL

BUSINESS INTELLIGENCE - BI (N4)

Pâmella Vitória Gomes Farias 3,0 30,0 96,0 APROVADO

Aderaldo Carvalho de Melo Neto 11,0 23,8 93,3

CADASTRO RESERVAFabiana Oliveira Beda Macêdo 12,0 21,3 87,8

Rafael Rodrigues 5,0 17,5 62,5

BUSINESS INTELLIGENCE - BI (N6)

Allisson Silva dos Santos 29,0 27,5 140,5 APROVADO

Francisco Costa da Silva Filho 19,0 22,5 105,5 APROVADO

Maria Isabel Araújo F. Evangelista Ladislau 19,0 15,0 83,0 CADASTRO RESERVA

CIÊNCIA DE DADOS (N4)

Gabriella da Silva Cavalcanti 23,0 29,4 134,2

CADASTRO RESERVA

Edinadja Mayara de Macedo 2,0 16,2 52,6

CIÊNCIA DE DADOS (N6)

Bruno José Bezerra Silva 23,0 29,1 133,3 APROVADO

Jorge Alves de Sousa 20,0 28,4 125,1 APROVADO

Raiff  Hugo Santos 11,0 28,2 106,5

CADASTRO RESERVA

João Batista Soares Filho 17,0 21,8 99,4

DESIGN GRÁFICO (N4)

Katharine Nóbrega da Silva 22,0 28,8 130,3 APROVADO

Kelson Adryan Barbosa Alves 19,0 26,3 116,8

CADASTRO RESERVA

Iago Rodrigues Fernandes Moreira 30,0 18,8 116,3

Maria Laís Araújo Ribeiro 20,0 20,0 100,0

Agenor Veloso da Silva Júnior 18,0 13,8 77,3

ENGENHARIA DE DADOS (N6)

Suelio Matias Gomes Sales 19,0 30,0 128,0 APROVADO

Andre Pontes Vaz de Medeiros Filho 12,0 12,5 61,5 CADASTRO RESERVA

GESTÃO DE PROJETO DE DADOS (N6)

Antonio Carlo Demingos da Silva 30,0 28,4 145,3 APROVADO

Andréa Alves Nascimento 24,0 25,0 123,0

CADASTRO RESERVA

Kênia Cristina Gonçalves dos Santos 23,0 25,0 121,0

Rafael Luiz Pereira do Nascimento 27,0 18,2 108,5

Jose Renan Gomes Guedes 25,0 12,4 87,2

SOCIAL MEDIA (N4)

Camila Vieira de Sousa Gurjão 14,0 28,6 113,7 APROVADO

Bruna Chaves Steinbach Silva 19,0 17,8 91,3

CADASTRO RESERVA

Tamiles Conserva Lira 18,0 13,0 74,9

9.2.3 NOTA FINAL = [(Nota da Análise Curricular) x 2] + [(Nota da Entrevista) x 3].
Campina Grande, 07 de julho de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente Fapesq